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Referat af MØDE 1 i Uddannelsesudvalget for VUC Århus 07. 09. 2007  
 

Til stede:  

Erik Fisker, Lone Husted Kristensen, Steffen Svendsen, Viggo Munk, Kate Runge, 

Preben Clausen, Susanne Dombernowsky, Mona Birkø, Inger Goul, Lars Bjerre, Helle Harder 

Larsen 

 

Afbud fra: 

Jytte Hansen, Morten Skovsted, Sandy Dalum, Poul Bøg 
 

Referent: Helle Harder Larsen 

 

 

Ad 1. Velkomst og præsentation 

Preben Clausen bød velkommen. 

 

Ad 2. VUC Århus – organisation, mission, vision og placering i det århusianske 

uddannelsesbillede 

Preben Clausen redegjorde for skolens organisation og fortalte i den sammenhæng, at der i 

afdelingen på Samsø er et underudvalg af UU, hvis synspunkter afklares inden møderne i UU på 

VUC Århus. Susanne Dombernowsky deltager i møderne på Samsø. 

Derefter orienterede PC kort om værdigrundlag og mission (se uddelt materiale ) og redegjorde for 

skolens vision, hvor der i et perspektiv frem til 2012 arbejdes for at udbygge heltidstilbuddet og 

sideløbende udvikle fleksible og moduliserede uddannelsestilbud på enkeltfagsområdet. 

 

Ad. 3. Det nuværende uddannelsestilbud på VUC Århus 

a) Mona Birkø præsenterede uddannelsestilbuddene i AVU –afdelingen:  

Vi har på skolen ansvar for OBU (ordblindeundervisning) i samarbejde med AOF, FOF, FO og 

Taleinstituttet og for FVU (for voksne med vanskeligheder med læsning, stavning, skrivning, 

matematik) i samarbejde med AOF, FOF, FO og Århus Tekniske Skole.  

AVU-tilbuddet består ud over de traditionelle 9. -10. klasses-hold af  ”Indgangsår for 2-sprogede”, 

turbohold med 9. eller 10. klasse på ½ år og brobygningstilbud mellem AVU og HF. 

Der arbejdes frem mod at etablere flere klassebaserede hold for at styrke den sociale ramme, og der 

er stort fokus på studieaktivitet. 

 

b) Susanne Dombernowsky præsenterede HF- og GS-tilbuddene: 

HF sigter mod bred målgruppe både aldersmæssigt og uddannelsesmæssigt (hel hf og enkeltfag). 

Der er pt 180 kursister på forløb, der peger mod hel hf på kort tid (2-3 år), og der søges - i 

overensstemmelse med visionen -  i Undervisningsministeriet og Regionen om tilladelse til at 

tilbyde 2-årigt HF. 

Desuden arbejdes der med fleksible tilrettelæggelser og realkompetencevurdering. 

På GSK- området er der lige nu store forandringer pga. gymnasiereformen og de nye krav til 

optagelse på de videregående uddannelser fra 2008. 

 

Viggo Munk bemærkede, at en 2-årig HF kan påvirke rekrutteringsgrundlaget og dermed den 

særlige VUC-kultur. Preben Clausen præciserede, at det er bestyrelsens præmis, at diversiteten i 

Århus bevares og ikke indskrænkes. 
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c) Inger Goul orienterede om VUC Erhverv, som dækker over skolens udadvendte 

konsulentarbejde. Den primære målgruppe er kortuddannede i arbejde, og det er en vigtig opgave at 

opfange arbejdsmarkedets behov for efteruddannelse. Der er især brug for FVU-forløb. 

Aktuelt er der også etableret forskoleforløb (politi, guide). 

 

Ad. 4. Udkast til kommissorium for Uddannelsesudvalgets arbejde 

Kommissoriet blev godkendt. 

 

Ad. 5. Status på søgningen august 2007 og forslag til fremtidige justeringer 

Preben Clausen satte nogle tal på VUC Århus for 2007: 

Der er 180 ansatte, heraf 100 lærere på HF og 40 på AVU. 

Der er pt. ca. 1100 årskursister. Omsætning ca. 92 mio kroner. 

 

Der har i forhold til sidste år været en lille nedgang i søgetallet på AVU og en noget større på FVU.  

På HF er der en lille stigning, mens GSK er næsten status quo. 

 

Kate Runge efterspurgte et tilbud i Århus til den gruppe af især tosprogede, der er for dårlig rustet 

til FVU.   

 

Ad. 6. Driftsoverenskomster vedr. FVU og ordblindeundervisning 

Mona Birkø arbejder med driftsoverenskomsterne for FVU og OBU og fremlægger på næste møde. 

 

Ad. 7. Nye uddannelsestilbud på vej – drøftelse efter mundtlige oplæg 

Viggo Munk påpegede, at der på GS-området er behov for fleksibilitet og kurser over kort tid. 

 

Ad. 8 Fastsættelse af dato og indhold for MØDE 2  februar 2008 

Der udsendes via mail mødekort med 5-6 mulige datoer i februar måned. 

 

Ad. 9. Eventuelt 

Intet at referere. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


